
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111
MHMPXPNBZYG9

Stejnopis č.:L

Podlicenční smlouva k dílu autorskému

Prvky pražského mobiliáře - uliční vybavení

Č. Poskytovatele PLC/35/04/019616/2023
č. Nabyvatele Srnl 00960/2023

uzavřená podle § 2363 a násl. zákona Č. 8912012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále
též jen "občanský zákoník"), mezi následujícími účastníky:

Hlavní město Praha

a

Městská část Praha 7



Podlicenční smlouva k dílu autorskému (Prvky pražského mobiliáře - uliční vybavení)

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2,11001 Praha 1
IČO: 00064581
DIČ: CZ 00064581
zastoupená: Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu

hl.m. Prahy

dále jen "Poskytovatel" nebo "HLMP" na straně jedné

a

Městská část Praha 7
se sídlem: U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7
IČO: 00063754
zastoupená: Mgr. Janem Čižinským, starosta MČ Praha 7

dále jen "Nabyvatel" na straně druhé

(dále společně také jako "smluvní strany")

I.
Preambule

1.1. Poskytovatel uzavřel jako Objednatel dne 27.2.2018 Smlouvu o dílo
č. DILl35/04/003431/2018, ve znění dodatku Č. 1 ze dne 16.5.2019 (dále též jen "Smlouva"), a
to se společností ARTĚL, spol. s r.o. (se sídlem Libeňský ostrov 1555, 180 00 Praha 8, IČO:
49689851), dále též jen jako .Zhotovitel".
1.2. Předmětem Smlouvy je vypracování kompletní výkresové dokumentace pro výrobu
následujících prvků pražského mobiliáře - uliční vybavení (dále též jen "výkresová
dokumentace"):

lavička s opěradlem bez područek (4 nohy)
lavička bez opěradla (4nohy)
velkokapacitní koš s objemem 100 litrů
závěsný koš s objemem 50 litrů
alternativa závěsného koše s nižší hmotností a pořizovacími náklady
stojan na kola
lavička do terénu s područkami a opěradlem (2nohy)
lavička do terénu bez područek a s opěradlem (2 nohy)
koš na tříděný odpad s třemi nádobami s objemem 50 litrů
lavička s opěradlem s područkami (4 nohy)
lavička do terénu bez opěradla (2nohy)
samostatný sloupek (patník)
levný závěsný menší koš z lehkého materiálu
piknikový stůl a lavice (delší typ bez opěradel)
sloupek se sáčky na psí exkrementy

1.3. Součástí Smlouvy jsou též licenční ujednání. Výkresová dokumentace nebo její část
je autorským dílem (dále též jen .xlílo") v souladu se zákonem Č. 121/2000 Sb., o právu

2



Pod licenční smlouva k dílu autorskému (Prvky pražského mobiliáře - uliční vybavení)

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon, dále jen "autorský zákon").
1.4. Součástí ceny díla dle Smlouvy je též udělení licence, a to od Zhotovitele pro HLMP.
1.5. Poskytovatel disponuje od okamžiku předání výkresové dokumentace nebo její části
na zákl. čl. 9.2. a 9.3. Smlouvy výhradním časově a místně neomezeným oprávněním k výkonu
práva autorské dílo užít (dále jen "výhradní licence"). V rámci výhradní licence je Poskytovatel
nebo jím pověřená osoba oprávněn upravit či měnit dílo nebo jeho část takovým způsobem,
který nesníží hodnotu díla. V rámci výhradní licence má Poskytovatel časově a místně
neomezené právo dílo nebo kteroukoliv jeho část užívat, upravovat, rozvíjet či použít jako
součást díla jiného, a to vše v neomezeném rozsahu a bez nároku Zhotovitele na dodatečnou
odměnu.
1.6. Poskytovatel je na základě čl. 9.5. Smlouvy výslovně oprávněn ve smyslu § 2363
občanského zákoníku poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí osobě
jako tzv. podlicenci.
1.7. Poskytovatel prohlašuje, že výše uvedený smluvní vztah mezi jeho osobou
a Zhotovitelem jako autorem díla ke dni podpisu této smlouvy trvá.

II.

Poskytnutí podlicence a rozsah podlicence

2.1. Poskytovatel touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených poskytuje Nabyvateli
podlicenci k užívání díla za účelem a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Nabyvatel touto
smlouvou a za podmínek v ní stanovených podlicenci k užívání díla přijímá. Poskytovatel
podlicenci poskytuje bezúplatně, tedy bez nároku na odměnu.
2.2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli podlicenci k užívání díla:

6 ks lavička s opěradlem bez područek (4 nohy)
2 ks lavička bez opěradla (4 nohy)
1 ks piknikový stůl a lavice (delší typ bez opěradel)
4 ks závěsný koš s objemem 50 I a stříškou

2.3. Poskytovatel se zavazuje do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy předat
Nabyvateli rozmnoženinu díla v digitální formě na CD ve formátu .pdf a .dwg. O předání
a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.
2.4. Podlicence se poskytuje dle této smlouvy v místně omezeném rozsahu za níže
uvedeným účelem:

umístění ve vnitro bloku U Uranie na pozemku parc. č. 63311, k. ú. Holešovice, Praha 7.

2.5. Poskytovatel poskytuje tímto Nabyvateli podlicenci pouze pro výrobu 13 kusů prvků
mobiliáře za účelem uvedeným v čl. II. odst. 2.4. této smlouvy. Nabyvatel není oprávněn dílo
nebo jeho část bez souhlasu Poskytovatele jakkoliv upravit, rozvíjet, měnit či použít jako
součást díla jiného. Nabyvatel se zavazuje zabezpečit, aby nedošlo k neoprávněnému užití díla.
2.6. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli podlicenci na dobu 2 let ode dne uzavření této
smlouvy.
2.7. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli podlicenci k dílu jako podlicenci nevýhradní a
podlicence tak může být Poskytovatelem udělena i jiným subjektům.
2.8. Nabyvatel není povinen dílo užít.

3



Podlicenční smlouva k dílu autorskému (Prvky pražského mobiliáře - uliční vybavení)

2.9. Nabyvatel je povinen vždy uvést HLMP jako vlastníka díla, a Zhotovitele jako autora
díla.
2.10. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.
2.11. Nabyvatel není oprávněn podlicenci podle této smlouvy postoupit třetí osobě.
2.12. V případě porušení či překročení udělení autorských práv k dílu Nabyvatelem nebo
v případě jakéhokoli jiného porušení autorského zákona týkajícího se díla nebo porušení
ustanovení této smlouvy Nabyvatelem, v jehož důsledku bude Zhotovitelem uplatněna vůči
Poskytovateli náhrada újmy, odpovídá Nabyvatel v plném rozsahu za takto způsobenou újmu a
je povinen tuto újmu Poskytovateli uhradit v plné výši odpovídající výši újmy uplatněné
Zhotovitelem vůči Poskytovateli v souvislosti s porušením autorských práv ze strany
Nabyvatele. Tím není dotčeno ujednání v čl. V. odst. 5.3 této smlouvy.
2.13. Újmu způsobenou Poskytovateli podle odst. 2.12. tohoto článku uhradí Nabyvatel na
základě písemné výzvy Poskytovatele, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem v této výzvě,
jinak do 20 dnů od obdržení této výzvy.
2.14. Poskytovatel není dle této smlouvy žádným způsobem odpovědný za vady díla a
neposkytuje Nabyvateli záruku na jakost díla.

III.

Rozhodné právo a soudní příslušnost

3.1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právními předpisy České republiky.
3.2. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti
s plněním této smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou.
3.3. Nepodaří-li se spory vyřešit smírně ani ve lhůtě 30 dnů od učinění výzvy druhé
smluvní straně, sjednávají smluvní strany pro řešení sporu ze smlouvy v souladu s ustanovením
§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění ("o.s.ř. "), že místně příslušným
soudem prvního stupně pro řešení sporu vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s
jejím výkladem je obecný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele, tedy Obvodní soud pro
Prahu 1, případně Městský soud v Praze ve smyslu ustanovení o.s.ř. o věcné příslušnosti výše
určených soudů České republiky. Nabyvatel s výše uvedeným určením výslovně souhlasí a
prohlašuje, že toto určení pro něj nepředstavuje odejmutí jeho práva na zákonného soudce.

IV.
Smluvní pokuta

4.1. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za
každý případ porušení povinností uvedený v čl. II. odst. 2.5. této smlouvy.
4.2. Smluvní pokuta za každý případ porušení povinností uvedený v čl. II. odst. 2.5. této
smlouvy je splatná do 14 dnů od doručení výzvy Poskytovatele k jejímu zaplacení (úhradě)
Nabyvateli.
4.3. V případě ujednání o smluvní pokutě v této smlouvě platí, že Poskytovatel má právo
na náhradu škody, která mu vznikla z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta
vztahuje, a to vedle smluvní pokuty a v plné výši bez jakéhokoliv omezení.

4



PodlicenčnÍ smlouva k dílu autorskému (Prvky pražského mobiliáře - uliční vybavení)

V.

Ostatní ujednání

5.1. Nabyvatel se zavazuje uchovávat dokumentaci a všechny doklady týkající se této
smlouvy ve smyslu zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu
stanovenou v tomto zákoně.
5.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o
smluvních stranách, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu a úplný její text.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
5.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na internetových stránkách
Městské části Praha 7.

5.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha, tj. Poskytovatel.
5.5. Nabyvatel podpisem této smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě
v rozsahu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.
5.6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném
znění potvrzující splnění podmínek pro platnost prvního jednání Městské části Praha 7.
Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 7, a to usnesením
ze dne 12. 12. 2023, Č. 0742/23-R a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro
platnost tohoto právního jednání.

VI.
Ukončení smlouvy

6.1. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky
zrušení této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto
dohody, nejdříve však dnem uveřejnění takovéto dohody v registru smluv.

6.2, Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech
a za podmínek stanovených v ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku.

6.3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě podstatného porušení
smluvní nebo zákonné povinnosti Nabyvatele ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1
občanského zákoníku. Poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména
v případě, že:
a) Nabyvatel poruší povinnost uvedenou v čl. 2.5. této smlouvy a i přes písemnou výzvu

Poskytovatele nezjedná Nabyvatel do 20 dní od doručení této výzvy nápravu.
6.4. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle

odstoupit od smlouvy musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Účinky každého
odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 'Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku

5



Podlicenčni smlouva k dílu autorskému (Prvky pražského mobiliáře uliční vybavení)

1VII.

7.1.

7.4.

2 0 -12- 2023
Z5. S2 &>2 3V Praze dne V Praze dne

6

na náhradu újmy či škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvní 
pokuty či úroku z prodleni.

Sedile

Společná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této smlouvy je 
den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dni. je dnem uzavřeni 
této smlouvy den z označených dnů nejpozdějši. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle fil. V. odsl. 5.3. této smlouvy.
7.2. Tato smlouva múze být měněna nebo doplňována na základě dohody smluvních 
stran, a to pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
7.3. Bude-li nebo slane-li se kterékoli ustanoveni této smlouvy neplatné nebo 
nevymahatclné. nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani 
nevymahatelnost ostatních ustanoveni této smlouvy, pokud je takové ustanovení oddělitelné od 
této smlouvy jako celku, při zachováni účelu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po zjištěni nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 
ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nej bližší obsahu a účelu 
ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.

Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních splatností originálu, z nichž 
Poskytovatel obdrží 4 stejnopisy a Nabyvatel 2 stejnopisy.
7.5. Smluvní strany prohlašují, že si celou tuto smlouvu důkladně a řádně přečetly, jejímu 
obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou 
v den uzavření této smlouvy známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy, a že její obsah je projevem jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy.

u Starosta

X j 7




